Associação Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em Administração - CNPJ 42.595.652/0001-66
Av. Pedro Taques, 294, Maringá, PR – CEP: 87030-008

(44) 3354-8545 | www.anpad.org.br | secretaria@anpad.org.br

DECLARAÇÃO REFERENTE AO ART. 7º, INCISO XXXIII DA

CONSTITUIÇÃO FEDERAL

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA EM ADMINISTRAÇÃO -

ANPAD, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.595.652/0001-66, com sede à Av. Pedro

Taques, 294 – sala 1402, Zona Armazém, na cidade de Maringá-PR, neste ato

representada conforme seu estatuto social, DECLARA para os devidos fins que atende

ao disposto no Inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal. “XXXIII - proibição de

trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho

a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze

anos”.

Maringá/PR, 14 de março de 2024

Associação Nacional de Pós-Graduação

e Pesquisa em Administração

		2024-03-14T09:24:18-0300
	ASSOCIACAO NACIONAL DE POS GRADUACAO E PESQUISA E:42595652000166